
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  5 1

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska 

w Warszawie

Na podstawie art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.1)) oraz z art. 17 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2234 oraz z 2018 r. poz. 2340) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w Warszawie nadaje się 

statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI

ZDZISŁAW SIPIERA

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 
1669, 1693, 2245, 2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303.



– 2 –

Załącznik do zarządzenia nr 51
Wojewody Mazowieckiego
z dnia 26 lutego 2019 r.

S T A T U T

W O J E W Ó D Z K I E G O  I N S P E K T O R A T U  O C H R O N Y  

Ś R O D O W I S K A  W  W A R S Z A W I E

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, zwany dalej 

„Wojewódzkim Inspektoratem”, działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1471 i 1479 oraz z 2019 r. poz. 125);

2) rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 

i sposobu organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 

delegatur (Dz. U. poz. 2531);

3) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234 oraz z 2018 r. poz. 2340);

4) statutu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie stanowiącego załącznik do 

zarządzenia nr 928 Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

nadania statutu Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Warszawie (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 13018).

§ 2.   1.   Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto stołeczne Warszawa.

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo mazowieckie.

3. W celu usprawnienia działania Wojewódzkiego Inspektoratu tworzy się następujące 

delegatury w:

1) Ciechanowie;

2) Mińsku Mazowieckim;

3) Ostrołęce;

4) Płocku;

5) Radomiu.

§ 3.  Działalnością Wojewódzkiego Inspektoratu kieruje Mazowiecki Wojewódzki 

Inspektor  Ochrony Środowiska.

§ 4.  Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu należy w szczególności:



– 3 –

1) kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w zakresie przestrzegania przepisów 

o ochronie środowiska;

2) kontrola eksploatacji instalacji i urządzeń chroniących środowisko przed 

zanieczyszczeniem;

3) przeciwdziałanie poważnym awariom oraz sprawowanie nadzoru nad usuwaniem ich 

skutków;

4) podejmowanie decyzji wstrzymujących działalność prowadzoną z naruszeniem wymagań 

związanych z ochroną środowiska lub naruszeniem warunków korzystania ze środowiska;

5) wykonywanie zadań związanych  ze zbieraniem danych do Europejskiego Rejestru 

Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń oraz prowadzeniem Krajowego Rejestru 

Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń;

6) kontrola wyrobów wprowadzanych do obrotu lub oddanych do użytku, podlegających 

ocenie zgodności w zakresie spełniania przez nie zasadniczych lub innych wymagań 

dotyczących ochrony środowiska;

7) współdziałanie w zakresie ochrony środowiska z innymi organami kontroli, ścigania 

i wymiaru sprawiedliwości, a także innymi organami administracji państwowej 

i samorządu terytorialnego oraz obrony cywilnej, a także organizacjami społecznymi;

8) wykonywanie innych zadań określonych w przepisach z zakresu ochrony środowiska i w 

przepisach odrębnych.

§ 5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą:

1) Wydział Inspekcji;

2) Wydział Prawny;

3) Wydział Budżetu i Finansów;

4) Wydział Organizacji, Kadr i Szkolenia;

5) Wydział Administracyjno-Techniczny i Zamówień Publicznych;

6) Wydział Informatyki;

7) Samodzielne stanowisko pracy Inspektora Ochrony Danych;

8) Samodzielne stanowisko pracy do spraw egzekucji należności;

9) Samodzielne stanowisko pracy do spraw kontaktów z mediami i promocji;

10) Samodzielne stanowisko pracy do spraw obronnych i ochrony informacji niejawnych;

11) Samodzielne stanowisko pracy do spraw przeciwpożarowych oraz bezpieczeństwa 

i higieny pracy;

12) Samodzielne stanowisko do spraw kontroli zarządczej;



– 4 –

13) Samodzielne stanowisko pracy do spraw archiwum zakładowego.

§ 6. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Wojewódzkiego Inspektoratu określa 

regulamin organizacyjny ustalony przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska i zatwierdzony przez Wojewodę Mazowieckiego.


		2019-02-26T10:24:40+0000
	Zdzisław Tadeusz Sipiera




